PORTARIA Nº 148, DE 23 DE MARÇO DE 2023

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-
REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o memorando eletrônico nº 10/2023 – COPED;
- o  Processo nº 23122.010094/2023-49;
- o  Processo nº 23122.006837/2023-86,

RESOLVE:

Art.  1º  Exonerar,  a  pedido e  a  partir  de  15.03.2023,  a  professora
KELLY LISLIE JULIO da função de Coordenadora do Curso de Graduação em
Pedagogia, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art.  2º  Nomear a professora KÁTIA  HALLAK  LOMBARDI  para
exercer a função de Chefe do Departamento de Comunicação Social, FG-2, da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 24.03.2023 a 23.03.2025.

Art. 3º  Nomear o professor  GERALDO ROBERTO DE SOUSA  para
exercer a função de Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica e Produção,
FG-1,  da  Pró-reitoria  de  Ensino  de  Graduação,  pelo  período  de  27.03.2023  a
26.03.2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário
Oficial da União.

PROFA. ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO
Vice-reitora

		2023-03-23T13:36:59-0300
	ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO:46344675691